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Verksamheten i sammandrag 
Tiden går fort och vi kan blicka tillbaka på ett lyckat verksamhetsår 2024 för SPF Seniorerna 
Jönköpingsdistriktet. Vi har kunnat behålla 10 000 medlemmar och våra 44 föreningar har arbetat 
hårt med att rekrytera nya medlemmar. Tyvärr har 2 föreningar lagt ner sin verksamhet. 

Det går inte att blunda för, att vi idag befinner oss i ekonomiskt kärvare tider. På grund av att 
förbundet har haft en tuff  besparingsplan, har vi i distrikten fått stå för STIM-avgiften 2024, 
vilket i vårt distrikt har blivit en extra kostnad på 32 000 kr. 

Distriktet har under året haft flera kommittékonferenser. Våra kommittéer jobbar hårt för att 
utbilda och inspirera våra föreningar. Det har även varit många utbildningar, för bl.a. valberedare, 
webbredaktörer och medlemsregistrerare. Under 2024 har det varit stort tryck på digitalisering. 

Erik Karlsson, SPF Seniorerna Burseryd-Broaryd, har förhandlat fram ett avtal med Läns-
försäkringar Jönköping, som ger oss 10 000 kr i 2 år. Våra föreningar har möjlighet att bjuda in till 
information på våra föreningsträffar och då kan Länsförsäkringar Jönköping t.ex. bjuda på fika. 

Vårt distrikt har under 2024 stått för 4-länsfesten. Olof  Ejdeblad, SPF Seniorerna Bankeryd, och 
hans team gjorde ett stort arbete för att få ett bra program. Hela den stora salen i Folkets park i 
Huskvarna fylldes av närmare 500 SPF:are från distrikten i Kalmar, Kronoberg, Blekinge och 
Jönköping. Det var mycket lyckat och alla var nöjda när de for tillbaka till sina hemorter. 

Vi hade ordförandekonferens på Vrigstad Värdshus och vår generalsekreterare Peter Sikström, 
Rune Backlund, regionråd, och Lena Algeskär, SV, var gästföreläsare. 

 

Jag vill tacka mina styrelsekollegor och vår kanslist, för att ni har stöttat mig under de här 
månaderna som vår distriktsordförande Bengt Einarsson har varit sjuk.  

Väl mött 2025 
Gittan Ekelund, vice distriktsordförande 
 

Ekonomi 
Distriktet har de senaste åren haft som mål att minska sitt egna kapital genom att tillåta 
kostnaderna att överstiga intäkterna.    

Underskottet för 2024 slutade på c:a 140 000 kr och det egna kapitalet ligger nu på c:a 1 070 000 
kr. Underskottet var något mindre än budgeterat trots att distriktet oväntat fick stå för sin andel 
(c:a 32 000) av förbundets STIM-avgifter. 

På sikt måste vi uppnå balans och vi har därför föreslagit en budget med 0-resultat för år 2026. 
För år 2025 har vi en budget på minus 130 000.   

 

Distriktsstämma 2024 
Distriktsstämman 2024 hölls den 11 april på Kungsporten i Huskvarna. Förbundsordförande Eva 
Eriksson gästade oss och gav inspirerande information från förbundsstyrelsen. Deltog gjorde 130 
röstberättigade ombud från föreningarna, samt distriktsordförande och ytterligare ledamöter från 
distriktsstyrelsen, totalt 138 personer. 

Representanter för revisorer och valberedning deltog som ombud vid stämman. Det var en 
intensiv dag med mycket information till deltagarna, fin service och god stämning. 

Efter lunchen underhöll Mart Hallek, Gabriel Djärf, Christopher Henricsson och Frida 
Hedenberg med en blandad repertoar, bl.a. irländsk folkmusik och visor, innan det var dags för 
sedvanliga årsmötesförhandlingar med Anders Samuelsson som ordförande. 
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Utvärdering av verksamhetsplan för 2024 

Allmänt 
Mål 

• Öka dialogen mellan distriktsstyrelsen och lokalföreningarnas styrelser. 

• Distriktsstyrelsen skall ha en kontinuerlig dialog med förbundsstyrelsen. 

• Distriktsstyrelsen skall samverka med övriga pensionärsorganisationer. 

• Informera press, SVT och SR om SPF Seniorernas verksamhet. 

• Motverka ålderism, diskriminering av äldre t.ex. via insändare och presskontakter. 

• Främja och stimulera fortsatt utveckling av digitala kunskaper hos medlemmarna men 
samtidigt arbeta aktivt för att värna de som lever i digitalt utanförskap. 

• Arbeta för god psykisk och den fysisk hälsan hos alla medlemmar. 

• Främja och stimulera föreningarnas arbete för att skapa en meningsfull gemenskap för 
alla medlemmar. 

• Förbättra samverkan med kommuner och region. 

• Genomföra satsningar för att utveckla KPR i alla kommuner. 

• Utveckla distriktets och föreningarnas hemsidor. 

• Genomföra 4-länsfest för SPF Seniorernas distrikt i Kalmar, Blekinge, Kronoberg och 
Jönköping. 

 
Utvärdering 

• Distriktsstyrelsen har tillsammans med övriga pensionärsorganisationer i KPR och LPR 
jobbat för att påverka region, kommuner och vårdcentraler att förbättra vården för de 
äldsta och svagaste. Vi har också arbetat aktivt för att stärka äldres hälsa genom 
friskvårdssatsningar som t.ex. Friskvårdskorten och Folkhälsoveckan. 

• KPR fungerar olika i våra 13 kommuner. Vi arbetar för att stärka KPR i alla kommuner 
med målet att få en mer enhetlig och välfungerande verksamhet. 

• Vi har genom vår organisation med kontaktpersoner till föreningarna, uppsökande 
verksamhet och utbildningar aktivt erbjudit stöd till alla lokalföreningar. 
Kontaktpersonerna har kontakt med föreningarna via telefon, e-post eller besök. 

• Distriktet har via olika kanaler haft kontakt med förbundsledningen och förbundskansliet. 

• Distriktsstyrelsen och föreningsrepresentanter har skrivit insändare och medverkat i 
reportage i SVT, SR och lokala tidningar. 

 

PR-kommittén 
Mål 

• Att öka antalet medlemmar i SPF Seniorerna. 

• Att behålla våra medlemmar genom intressanta program. 

• Att öka vår synlighet i media. 

• Att samtliga föreningar ska ha en bra hemsida och bör vara aktiva på Facebook. 
 

Utvärdering 

• Vi hade planerat två PR-konferenser, men på grund av många aktiviteter i distriktet på 
hösten, beslutades att ställa in höstens PR-konferens. Vårens konferens hölls på 
Sportkompaniet i Nässjö. Erik Karlsson, PR-kommittén, startade med att ge tips om 
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rekrytering och gav information om medlemsutvecklingen. Marianne Blixt, Studieförbundet 
Vuxenskolan, informerade om samarbetet mellan SPF Seniorerna och Studieförbundet 
Vuxenskolan. Dagen gäst var Iryna Azaranka från Ideell Marknadsföring, som hade 
föreläsning med workshop om marknadsföring. 

• Vi skickade ut en sommarhälsning med bland annat tips om aktiviteter man kan ha för 
medlemmar som är ensamma hemma under sommaren.  

• Vi deltog i ordförandekonferensen i Vrigstad. 

• Vi har inspirerat våra föreningar att bli mer synliga i de lokala tidningarna under året. 

• Ett samarbete med Länsförsäkringar har påbörjats, vilket har gjort att distriktet får 
10 000/år. Föreningarna i distriktet har möjlighet att bjuda in Länsförsäkringars 
kontaktperson, för att presentera deras försäkringar. Det finns då möjlighet att 
Länsförsäkringar Jönköping t.ex. bjuder på fika. 

 

Utbildningskommittén 
Mål 
 

• Antal deltagande föreningar i distriktets utbildningar ska vara 50%. 

• Ge föreningarnas styrelser och valberedare förutsättningar att göra ett bra arbete. 

• Ge föreningarnas webbredaktörer och medlemsregisteransvariga förutsättningar att göra 
ett bra arbete. 

• Utveckla föreningarnas arbete, ”utmana” och inspirera. 

• Underlätta och inspirera föreningars och medlemmars digitala utveckling. 

• Inspirera föreningarna att driva studiecirklar, såväl fysiska som digitala. 

 
Utvärdering 

• 16 april genomfördes utbildningen Styrelsen – ett lag, ledd av Lars-Göran Abrahamsson, 
verksamhetsutvecklare på SV Kronoberg. 17 föreningar har deltagit i distriktets 
utbildningar för styrelser/styrelseledamöter vid de senaste två tillfällena (2023-2024). 

• C:a 50% av föreningarna har deltagit vid utbildning för medlemsregisteransvariga. Under 
2024 fick SPF Seniorerna ett nytt medlemsregister. Det nya systemet är enkelt att hantera, 
och det finns en del manualer på intranätet och instruktionsfilmer på Youtube. Förbundet 
har också haft webbinarier med tillfälle att bekanta sig med det nya medlemsregistret. De 
föreningar som inte deltagit i utbildningarna har troligen tagit del av informationen på 
något av dessa sätt. 

• 40 personer från 18 föreningar har deltagit i distriktets utbildningar för webbredaktörer. 

• 17 personer från 9 föreningar har deltagit i utbildning för valberedare på Tallnäs i 
september, med förbundets valberedare Rune Kjernald som ledare. (Totalt 17 föreningar 
under 2023 och 2024). 

• Stötta och utveckla arbetet med studieverksamhet och studieombud i distriktets 
föreningar har gjorts bl.a. genom deltagande vid Studieförbundet Vuxenskolans två 
inspirationsdagar för föreningarnas studieombud i Vetlanda och i Värnamo. 

• Det är svårt att nå målet med 50% deltagande föreningar vid varje given utbildningsdag. 
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Distriktets samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan i siffror: 

 Antal Deltagare 

Studiecirklar 1 5 

Kulturarrangemang 2 632 

Annan folkbildning 21 375 

 
Föreningarnas samarbeten med Studieförbundet Vuxenskolan i siffror: 

 Antal Deltagare 

Studiecirklar och 
annan folkbildning 

185 1 991 

Kulturarrangemang 442 23 933 
 

35 av distriktets föreningar rapporterade minst ett arrangemang till SV under 2024. 
 
 

Folkhälsokommittén 
Mål 

• Öka medlemmarnas och föreningarnas kunskaper om vikten av egna insatser för att 
befrämja hälsa och välbefinnande samt att alla ska få ingå i social gemenskap. 

• Alla föreningar skall ha minst ett friskvårdsombud. 

• Att föreningarna anordnar minst 2 gemensamma folkhälsoaktiviteter/år, t.ex. genom 
temamöten om hälsa, gärna i samarbete med vårdcentralerna. 

• Att föreningarna uppmuntrar medlemmarna att använda friskvårdskortet så att minst 
75% av föreningarna använder det. 

• Genomföra en Folkhälsodag för alla friskvårdsombud hösten 2024. 

• Att alla föreningar deltar i folkhälsoveckan i maj 2024, både fysiskt och genom förbundets 
digitala föreläsningar. 

 
Utvärdering 

 

• 36 föreningar har ett folkhälsoombud, en del har fler, upp till 5 ombud förekommer. 

• De senaste åren har 32-33 föreningar använt friskvårdskortet. 2024 har 30 föreningar 
rapporterat in sina insamlade kort. 

• 18/9 anordnades en folkhälsodag i Taberg för distriktets folkhälsoombud. Temat var “En 
hälsosam vardag - för ett gott liv”. 

• Ett tiotal föreningar har meddelat att de genomfört aktiviteter under folkhälsoveckan för 
att stimulera till ökad fysisk kontakt bland våra medlemmar. 

 

Matpatrullen 
Mål: 

• Genomföra 8 restaurangbesök per grupp på distriktets öppna seniorrestauranger under 
verksamhetsåret 2024. 

 

Utvärdering 

• Under 2024 besöktes 16 restauranger. Se rapport i bilaga 1. 
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Pensionärspolitiska kommittén 

Kommungruppen 
Mål: 

• Att KPR med reglemente finns i alla kommuner 

• Att KPR fungerar bra, dvs dialog – inte kommunal monolog 

• Att ge kunskap och inspirera KPR-ledamöterna att bevaka och initiera viktiga frågor för 
äldre 

• Att samarbetet fungerar bra mellan de olika pensionärsorganisationerna i KPR 
 
Utvärdering: 
En kartläggning av hur läget är i kommunerna vad beträffar målen 1,2 och 4 genomfördes under 
våren 2024. Svar inkom från 27 personer med koppling till KPR. De svarande kom från 10 av 
länets 13 kommuner och det visar sig att majoriteten svarar att 

• de har ett av kommunfullmäktige fastställt reglemente 

• KPR fungerar bra i den egna kommunen 

• det finns en beredning inför KPR där seniorer deltar 
 
De första två målen kan nu anses vara uppfyllda. Hur samarbetet fungerar mellan de olika 
pensionärsorganisationerna är fortfarande inte helt klarlagt även om det verkar fungera bra i 
flertalet kommuner. 

• En utbildningsdag anordnades under hösten då resultatet av ovanstående enkätresultat 
redovisades. Britt Johansson gav en rapport från Länspensionärsrådets arbete. I övrigt 
ägnades dagen åt ämnet Krisberedskap, med följande medverkande och innehåll: 
Krisberedskap i det breda perspektivet. Länsstyrelsen och kommunens roll vad beträffar 
äldre medborgares situation. Patrik Nyman, beredskapssamordnare, Jönköpings kommun 
”HEAT” – Åldersvänliga utemiljöer under värmebölja för äldre personer, med Johanna 
Johansson, doktorand, Hälsa och Välfärd, Hälsohögskolan 

 

Regiongruppen 
Mål 

• I ökad omfattning påverka Regionens beslut i äldrefrågor genom att komma in tidigt i 
beslutsprocesserna. 

• Aktivt samverka med övriga pensionärsorganisationer inom Länspensionärsrådet (LPR). 

• Aktivt samverka med de politiska partigrupperna i regionen. 

• Arbeta för att fast vårdkontakt införs för äldre på alla vårdcentraler. 

• Arbeta för att uppsökande ”hälsosamtal” med 80- och 90-åringar införs. 

• Arbeta för att vaccinationsprogram för äldre införs. 

• Arbeta för att erhålla stöd från och god samverkan med Regionen i det förebyggande 
hälsoarbetet för äldre. 

• Arbeta för att öka insatserna för tidig upptäckt av sjukdom även hos äldre, t.ex. 
mammografi. 

• Arbeta för att förbättra samarbetet mellan lokalföreningar och vårdcentraler och att 
pensionärsföreningarna är representerade i vårdcentralernas patientråd. 

• Arbeta för att Regionen skall visa ökad respekt för personer som lever i digitalt 
utanförskap. 
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• Arbeta för att geriatrisk kompetens och geriatriska vårdplatser finns på länets tre sjukhus. 

• Arbeta för att förändringar i vården i livets slutskede på kommunernas äldreboenden följs 
upp. 

 
Utvärdering 

• En aktiv samverkan med övriga pensionärsorganisationer har ägt rum i en rad olika 
frågor under året. Samverkan har skett inför LPR-möten men också vid särskilda möten. I 
LPR har vi tillsammans utformat önskemål och krav som framförts vid årets fyra LPR-
möten. 

• Det finns en rutin som gör det lätt för lokalföreningarna att få hjälp av personal från 
vårdcentralerna när man önskar föreläsare till månadsmöten eller temamöten. 

 

Kurser, konferenser och arrangemang 
Utöver utbildningsdagar genom de olika kommittéerna har även arrangerats följande: 
Verksamhetsplanering för 2024, (hölls i december 2023), med distriktets kommittéer i Jönköping. 
Augusti – 4-länsfesten arrangerades i Huskvarna Folkets park 
Oktober – Ordförandekonferens på Vrigstad Värdshus, med en mycket uppskattad dragning av 
Rune Backlund, om ordförandes roll och uppgift, dessutom SPF Seniorernas varumärke med 
Peter Sikström, och en kort information om Svea på stolfabriken – projektet om arbetsliv förr. 
 

Andra sammankomster 
SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet har också representerats i följande sammanhang: 

• Förbundets distriktsordförandeträffar 

• Samarbete med granndistrikten Kalmar, Kronoberg, Skåne och Gotland 

• Studieförbundet Vuxenskolans stämma (Bengt Einarsson, Staffan Magnusson och Bengt-
Åke Gustafsson) 

• Jönköpings läns folkrörelsearkiv, årsmöte (Eva Sundell) 
 

Studieförbundet Vuxenskolan 
SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan (SV). All 
utbildning och kursverksamhet sker i samverkan med SV. Vår konsulent är anställd på SV där vi 
också hyr in vårt kansli, och distriktets styrelsemöten hålls i SV:s lokaler. 
 

Distriktsmästerskap 
Under 2024 har hållits följande distriktsmästerskap: 
Golf arrangerades av SPF Seniorerna Villstad på Isabergs Golfklubb den 19 juni. 

56 deltagare, 16 grader – som gjort för en bra dag på golfbanan. Vinnande förening, 
SPF Seniorerna Eksjö, får äran att arrangera DM under 2025. 

 

Förbundsmästerskap 
Golf arrangerades av SPF Seniorerna Villstad och SPF Seniorerna Hestra på Isabergs 

Golfklubb den 20-21 augusti. 88 deltagare från olika delar av Sverige. Första dagen bjöd 
på bra golfväder, andra dagens spel drabbades av kraftiga regnskurar, men deltagarna 
trivdes ändå! 
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Resultaträkning 2024 
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Balansräkning 2024 
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Budgetavräkning 2024 - jämförelse resultat 2024-budget 2026 
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Noter 
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Medlemsstatistik 
Förening 
 

Medlemmar 
2024 

Medlemmar 
2023 

Ändring i 
antal 

Ändring i 
% 

SPF Seniorerna Anderstorp 260 269 -9 -3,35 
SPF Seniorerna Aneby 97 102 -5 -4,90 

SPF Seniorerna Bankeryd 213 216 -3 -1,39 

SPF Seniorerna Bor-Rydaholmskretsen 152 147 5 3,40 

SPF Seniorerna Brahe-Grenna 148 146 2 1,37 

SPF Seniorerna Burseryd-Broaryd 164 161 3 1,86 

SPF Seniorerna Eksjö 631 559 72 12,88 

SPF Seniorerna Forshedabygden 146 132 14 10,61 

SPF Seniorerna Gislaved 168 175 -7 -4,00 

SPF Seniorerna Gnosjö (avslutad) -- 76 -- -- 

SPF Seniorerna Habo 233 230 3 1,30 

SPF Seniorerna Hestra 257 247 10 4,05 

SPF Seniorerna Hult-Höreda 203 192 11 5,73 

SPF Seniorerna Huskvarna 307 321 -14 -4,36 

SPF Seniorerna Ingatorp 52 54 -2 -3,70 

SPF Seniorerna Jönköping Centrum 665 638 27 4,23 

SPF Seniorerna Jönköping Väster 278 289 -11 -3,81 

SPF Seniorerna Jönköping Öster 413 422 -9 -2,13 

SPF Seniorerna Kontakt Tranås 331 359 -28 -7,80 

SPF Seniorerna Korsberga (avslutad) -- 17 -- -- 

SPF Seniorerna Landsbrobygden 221 220 1 0,45 

SPF Seniorerna Mariannelund 96 97 -1 -1,03 

SPF Seniorerna Mullsjö 205 207 -2 -0,97 

SPF Seniorerna Nissafors 112 57 55 96,49 

SPF Seniorerna Norra Mo 84 78 6 7,69 

SPF Seniorerna Norra Sandsjö 47 47 0 0,00 

SPF Seniorerna Näshult 61 60 1 1,67 

SPF Seniorerna Nässjö 1092 1011 81 8,01 

SPF Seniorerna Orion Vrigstad 159 162 -3 -1,85 

SPF Seniorerna Reftele 173 182 -9 -4,95 

SPF Seniorerna Skillingaryd 167 168 -1 -0,60 

SPF Seniorerna Skirö-Alseda 190 179 11 6,15 

SPF Seniorerna Skärstad-Ölmstad 204 196 8 4,08 

SPF Seniorerna Solflisan 90 91 -1 -1,10 

SPF Seniorerna Sävsjö 177 158 19 12,03 

SPF Seniorerna Tabergsdalen 387 373 14 3,75 

SPF Seniorerna Tenhultsbygden 100 100 0 0,00 

SPF Seniorerna Tranåsseniorerna 485 444 41 9,23 

SPF Seniorerna Vaggeryd 188 187 1 0,53 

SPF Seniorerna Vetlanda 216 224 -8 -3,57 

SPF Seniorerna Villstad 233 237 -4 -1,69 

SPF Seniorerna Visingsö 167 164 3 1,83 

SPF Seniorerna Värnamo 310 329 -19 -5,78 

SPF Seniorerna Värnar äldre i Jkpg län 22 23 -1 -4,35 

SPF Seniorerna Ås 82 80 2 2,50 

SPF Seniorerna Örserum 161 172 -11 -6,40 

Summa Jönköpingsdistriktet 10147 9998 149 1,49 
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Under 2024 har föreningarna SPF Seniorerna Gnosjö och SPF Seniorerna Korsberga avslutats. 
Flertalet av föreningarnas medlemmar har flyttat över sina medlemskap till andra föreningar. 
 
Föreningsnamn 
SPF Seniorerna Forshedaorten har bytt namn till SPF Seniorerna Forshedabygden, och SPF 
Tranåsseniorerna heter numera SPF Seniorerna Tranåsseniorerna, helt enligt förbundets policy för 
föreningsnamn. 
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Distriktsstyrelsen 

Ledamöter 
Bengt Einarsson, ordförande SPF Seniorerna Bor-Rydaholmskretsen 
Gittan Ekelund, v. ordförande SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
Jan Östberg, kassör SPF Seniorerna Tranåsseniorerna 
Bo Arencrantz SPF Seniorerna Nässjö 
Hildegard Ek SPF Seniorerna Värnamo 
Bengt-Åke Gustafsson SPF Seniorerna Jönköping Öster 
Erik Karlsson SPF Seniorerna Burseryd-Broaryd 
Kerstin Lundberg SPF Seniorerna Tranåsseniorerna 
Staffan Magnusson SPF Seniorerna Vetlanda 
 

Ersättare 
Olof  Ejdeblad SPF Seniorerna Bankeryd 
Kicki Ekbladh SPF Seniorerna Eksjö 
Anitha Fick SPF Seniorerna Tabergsdalen 
Anders Mattsson SPF Seniorerna Vaggeryd 
Jörgen Samuelsson SPF Seniorerna Vetlanda 
 

Sammanträden 
Distriktsstyrelsen har haft 9 möten under året som gått, samt ett konstituerande möte. 
 

Distriktskansli 
Distriktets kansli är placerat i Studieförbundet Vuxenskolans verksamhetslokaler på 
Huskvarnavägen 40 i Jönköping. Maria Jacobsson är anställd som konsulent på 60%. 
 

Övriga funktionärer 

Valberedning 
Birgitta Sigfridsson, ordförande SPF Seniorerna Skirö-Alseda 
Britt Johansson SPF Seniorerna Skillingaryd 
Ragnhild Lorefors SPF Seniorerna Tabergsdalen 
Jan-Åke Nyqvist SPF Seniorerna Tranåsseniorerna 
Jan Ohlinder SPF Seniorerna Landsbrobygden 
Harrieth Forsberg SPF Seniorerna Forshedabygden 
 

Revisorer 
Mats Andreasson SPF Seniorerna Villstad 
Maria Westmar Lindell SPF Seniorerna Habo 
Sven Petersson (ersättare) SPF Seniorerna Villstad 
 

Kommittéer 

Folkhälsokommittén 
Ragnhild Lorefors, ordförande SPF Seniorerna Tabergsdalen 
Kerstin Elmebro SPF Seniorerna Eksjö 
Anitha Fick SPF Seniorerna Tabergsdalen 
Marita Karlsson SPF Seniorerna Eksjö 
Kerstin Lundberg SPF Seniorerna Tranåsseniorerna 
Britt-Marie Magnusson SPF Seniorerna Bor-Rydaholmskretsen 
Hillevi Stenberg Legfors SPF Seniorerna Skirö-Alseda 
 

Mats Ovegård, Matpatrullen SPF Seniorerna Nässjö 



Verksamhetsberättelse SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet 2024 Sida 16 

Pensionärspolitisk kommitté 

Kommungruppen 
Birgitta Sigfridsson, ordförande SPF Seniorerna Skirö-Alseda 
Bo Arencrantz SPF Seniorerna Nässjö 
Ing-Britt Häger SPF Seniorerna Ås 
Anna-Lisa Johansson SPF Seniorerna Värnamo 
Jörgen Samuelsson SPF Seniorerna Vetlanda 
 

Regiongruppen 
Britt Johansson, ordförande SPF Seniorerna Skillingaryd 
Bo Arencrantz SPF Seniorerna Nässjö 
Bengt Einarsson SPF Seniorerna Bor-Rydaholmskretsen 
Elly Henrysson SPF Seniorerna Eksjö 
Ragnhild Lorefors SPF Seniorerna Tabergsdalen, läkemedelsansvarig 
 

Utbildnings- och utvecklingskommittén 
Staffan Magnusson, ordförande SPF Seniorerna Vetlanda  
Iréne Blom SPF Seniorerna Reftele 
Bengt-Åke Gustafsson SPF Seniorerna Jönköping Öster 
Britt-Marie Lidström, även dig.ansv. SPF Seniorerna Kontakt Tranås 
Maria Jacobsson, även dig.ansv. SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet, konsulent 
 

PR-kommittén 
Gittan Ekelund, ordförande SPF Seniorerna Jönköping Centrum  
Christina Ekbladh SPF Seniorerna Eksjö 
Kent Forsén SPF Seniorerna Nässjö 
Erik Karlsson SPF Seniorerna Burseryd-Broaryd 
Anders Mattsson SPF Seniorerna Vaggeryd 
Jan Östberg SPF Seniorerna Tranåsseniorerna 
 

Matpatrullen 
Mats Ovegård, ordförande SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
Anita Ovegård SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
Lennart Lööw SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
Margareta Lööw SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
Gunilla Andersson SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
Birgit Ahnström SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
Eva-Lena Eliasson SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
Susanne Törnvall SPF Seniorerna Jönköping Centrum 
 

Webbredaktör 
Maria Jacobsson SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet, konsulent 
 

Medlemsregisteransvarig 
Maria Jacobsson SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet, konsulent 
 

Övrigt 
Eva Sundell, SPF Seniorerna Jönköping Centrum, ersättare i Jönköpings läns folkrörelsearkiv. 
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Slutord 
2024 har varit ett bra år i distriktet. Ett stort tack till kommittéerna som gör ett stort och viktigt 
jobb med att arrangera utbildningsdagar för föreningarnas ombud. De lokala föreningarna har en 
imponerande mängd med aktiviteter, verksamheter och resor på programmet. Många 
endagsresor, men även längre resor med övernattning. Många föreningar samarbetar kring resor 
och andra arrangemang. 
 
Rekrytering av nya medlemmar är inte självklart enkelt, men många föreningar har glädjande nog 
välkomnat många nya medlemmar under året. 
 
En utmaning i många föreningar är att rekrytera förtroendevalda och uppdragstagare till olika 
poster. Detta är en återkommande fråga som ofta diskuteras vid distriktets konferenser och 
utbildningsdagar, där föreningar tipsar varandra om vinnande sätt att nå ut och hitta rätt 
personer, så anmäl representanter från din förening till distriktets olika arrangemang! 
 
Verksamheten gav detta år ett ekonomiskt underskott. Det innebär att Distriktsstyrelsen får vara 
fortsatt försiktiga med kostnader och finna möjligheter till ökade intäkter, samt att styrelsen på 
nytt får överväga att höja avgiften till distriktet. Styrelsen föreslår att det egna kapitalet på 1 068 
895 kr inklusive årets resultat på -140 150 kr, balanseras i ny räkning. 
 
Stort tack till alla ideella krafter som gör verksamheten i lokalföreningarna så framgångsrik. Tack 
vare er kan föreningarna hålla i alla goda aktiviteter och jobba för social gemenskap! 
 
Tack till Region Jönköpings Län och Studieförbundet Vuxenskolan för stöd. Ett tack även till 
Länsförsäkringar och till övriga pensionärsorganisationer; PRO, SKPF Pensionärerna och RPG, 
till Region Jönköpings Län, och länets kommuner för mycket goda och givande kontakter under 
2024! 
 
Tillsammans gör vi skillnad för äldre i vårt län!  
 
 
Underskrifter 

 
 __________________   __________________   ___________________  
Gittan Ekelund (tf  ordf) Bengt Einarsson (ordf) Jan Östberg (kassör) 
 
 __________________   __________________   ___________________  
Bo Arencrantz Hildegard Ek Bengt-Åke Gustafsson 
 
 __________________   __________________   ___________________  
Erik Karlsson Kerstin Lundberg Staffan Magnusson 
 
 __________________   __________________   ___________________  
Olof  Ejdeblad Kicki Ekbladh Anitha Fick 
 

 __________________   __________________  
Anders Mattsson  Jörgen Samuelsson 
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Bilaga 1 Årsrapport Matpatrullen 2024 

 

 

 

 
Årsrapport Matpatrullen 2024 

 

 
2024 är Matpatrullens andra verksamhetsår i SPF Seniorerna Jönköping Centrums regi. 

Matpatrullen har under året genomfört 16 oanmälda restaurangbesök. Kontrollen under 

besöken genomförs enligt en gemensam och förutbestämd checklista. Under de besök 

som vi gjort framkommer några tydliga erfarenheter. 

 

Överlag serveras bra och god mat i en trevlig miljö. På vår 5-gradiga betygsskala har de 

16 restaurangerna ett snittbetyg på 4.2. Det är dock en minskning från förra året. Då var 

snittbetyget 4.8.  

 

Sämst resultat har Jönköpings kommun. Ett resultat som båda matpatrullsgrupperna har 

upplevt. Jönköpings kommuns restauranger har ett snittbetyg på 3.8.  

 

De har bl.a. bara en rätt per dag på menyn. De har klart sämst kontroll på eventuellt 

matsvinn. De har en organisationsform som innebär att de inte har en ansvarig i 

respektive restaurang. En organisationsform som fungerar på en del restauranger, men 

på andra inte alls. Vår uppfattning är att det bygga på den enskilda personalens 

kompetens eller engagemang. 

 

Vi har också lärt oss genom gruppernas arbete att vi behöver justera en del frågor och 

uppdatera dessa mot dagens krav. Bl.a. kommer frågor om allergianpassade- och 

vegetariska rätter att läggas till. 

 

 

2025-01-05 

 

 

Mats Ovegård, ansvarig matpatrullen 
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Bilaga 2 – Rapport från 4-länsfesten 
 

 

 

 

4-länsfest 8 augusti 2025 arrangerades av SPF Seniorerna 
Jönköpingsdistriktet 
 
 
4-länsfesten för SPF Seniorernas distrikt i Jönköping, Kalmar, Kronoberg och 
Blekinge arrangeras vartannat år, och distrikten turas om med arrangemanget. Nu hade 
turen kommit till SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet. 

En projektgrupp med ledamöter från olika delar av distriktet utsågs att planera festen. 
Projektgruppen träffades vid tio tillfällen från september 2023 till augusti 2024, och 
höll däremellan kontakten via e-post och telefon. Platsen för festen, Huskvarna Folkets 
park, var bokad sedan tidigare. 

Planeringen innefattade allt från finansiering, planering av mat och fika, underhållning 
och konferencier, till inbjudningar, aktiviteter, lotterier och biljetter. Medlemmar i 
närliggande föreningar och distriktsstyrelsen tillfrågades som funktionärer under 
dagen. Räddningstjänsten kontaktades för rådfrågning kring hantering av eventuella 
sjukdomsfall eller tillbud. 

Önskemålet i projektgruppen var en trevlig dag, som skulle ge deltagarna en go’ känsla 
med både bildning, underhållning, mat, motion och glädje i trevlig samvaro, och 
projektgruppen valde temat ”Njut av livet”. 

C:a 500 personer mötte upp i ett för dagen regnigt Huskvarna. 

Ingmar Skoog föreläste om att 70 är det nya 50, Lena Robèrt 
sjöng visor ackompanjerad av Leif  Pedersen, Bertil Schough 
från Falkenbergsrevyn underhöll, och Hasse Pettersson 
kåserade. De medverkande tackades med gåvor och lotterier 
arrangerades med fina vinster från sponsorerna. Till lunch 
serverades isterband med dillstuvad potatis och en 
trimbingopromenad genomfördes. 

Tidplan och budget hölls, och feedback från leverantörer, sponsorer och deltagare har 
varit mycket positiv! 

 

//Projektgruppen 

Olof  Ejdeblad, SPF Seniorerna Bankeryd 
Birgitta Magnusson, SPF Seniorerna Huskvarna  
Erik Karlsson, SPF Seniorerna Burseryd-Broaryd  
Jan Östberg, SPF Seniorerna Tranåsseniorerna och 
Staffan Magnusson, SPF Seniorerna Vetlanda 
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Bilaga 3 – Revisionsberättelse 
 


